ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии

по миграционной политике в Камчатском крае
г. Петропавловск-Камчатский

15.07.2020 Пр-07-48

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

заместителя Председателя Правительства Камчатского края,
председатель Комиссии Сивак В.И.

Присутствовали:

Сивак
Виктория Ивановна

- Врио заместителя Председателя Правительства
Камчатского края, председатель Комиссии;

Ниценко
Наталья Борисовна

- руководитель Агентства по занятости населения
и миграционной политике Камчатского края;

Мизинин
Сергей Владимирович

- советник отдела по миграционной политике
Агентства по занятости населения и миграционной
политике Камчатского края, секретарь Комиссии;

Голованов
Иван Алексеевич

- заместитель руководителя Агентства по
занятости населения и миграционной политике
Камчатского края – начальник отдела по
миграционной политике;

Гуляев
Игорь Викторович

- Врио руководителя Агентства по внутренней
политике Камчатского края;

Господарик
Яна Николаевна

- заместитель руководителя управления
Роспотребнадзора по Камчатскому краю;

Калашников
Валерий Юрьевич

- заместитель председателя постоянного комитета
Законодательного Собрания Камчатского края по
социальной политике;

Каюмов
Владимир Владимирович

- Врио министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

2

Кожевников
Алексей Николаевич

- заместитель руководителя Государственной
инспекции труда в Камчатском крае;

Гольде
Евгений Вячеславович

- заместитель руководителя управления
Федеральной налоговой службы по Камчатскому
краю;

Луговой
Владислав Владимирович

- начальник отдела министерства социального
развития и труда Камчатского края;

Мелехина
Татьяна Викторовна

- управляющий отделением Пенсионного Фонда
Российской Федерации по Камчатскому краю;

Понкратов
Евгений Вячеславович

- начальник Управления по вопросам миграции
УМВД России по Камчатскому краю;

Шкут
Елена Петровна

- заместитель управляющего государственным
учреждением - Камчатское региональное
отделение Фонда социального страхования
Российской Федерации.

1. О согласовании заявки работодателя о потребности в привлечении ин
остранных работников на 2021 год.

(Сивак В.И., Ниценко Н.Б., Понкратов Е.В., Господарик Я.Н., Калашников
В.Ю., Шкут Е.П., Гольде Е.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию Агентства по занятости населения и
миграционной политике Камчатского края, Управления по вопросам миграции
УМВД России по Камчатскому краю, Министерства строительства Камчатского
края, Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края,
Министерства экономического развития и торговли Камчатского края,
Министерства здравоохранения Камчатского края, Министерства спорта
Камчатского края,    Управления Федеральной налоговой службы по Камчатскому
краю, Отделения Пенсионного Фонда Российской Федерации по Камчатскому
краю, Камчатского регионального отделения Фонда социального страхования
Российской Федерации, Государственной инспекции труда в Камчатском крае.

1.2. Рассмотрев 7 заявок работодателей о потребности в привлечении
иностранных работников на 2021 год в количестве 611 рабочих мест, в

3

соответствии с приказом Минтруда России от 23.01.2014 года № 27н «Об
утверждении Правил определения органами государственной власти субъекта
Российской Федерации потребности в привлечении иностранных работников», с
учетом:

наличия в Едином государственном реестре юридических лиц (Едином
государственном реестре индивидуальных предпринимателей) (далее – ЕГРЮЛ
(ЕГРИП)) сведений о регистрации работодателя – юридического лица
(работодателя – индивидуального предпринимателя) и отсутствие в ЕГРЮЛ
(ЕГРИП) сведений о прекращении деятельности  работодателя – юридического
лица (работодателя – индивидуального предпринимателя), а также соответствие
идентификационного номера налогоплательщика, наименования организации
(индивидуального предпринимателя), указанных в заявке работодателя,
идентификационному номеру налогоплательщика, наименованию организации
(индивидуального предпринимателя), присвоенным организации
(индивидуальному предпринимателю) при постановке на учет в налоговом органе;

отсутствия возможности удовлетворения потребности в рабочей силе по
профессиям (специальностям, должностям), указанным в заявке работодателя о
потребности в привлечении иностранных работников на 2020 год, за счет
региональных трудовых ресурсов, в том числе путем профессионального
образования и дополнительного профессионального образования или
профессионального обучения незанятых граждан,  высвобождаемых работников,
перераспределения трудовых ресурсов внутри субъекта Российской Федерации, а
также их привлечения из других субъектов Российской Федерации,
трудоустройства  выпускников образовательных организаций;

наличия возможности субъекта Российской Федерации по обустройству
привлекаемых для осуществления трудовой деятельности иностранных граждан
исходя из обеспеченности населения жильем;

предоставления работодателем гарантий медицинского и жилищного
обеспечения иностранных работников в случаях, предусмотренных
законодательством Российской Федерации;

отсутствия у работодателя неустранённых нарушений трудового,
миграционного, налогового законодательства, законодательства в области
социального и медицинского страхования, социальной защиты инвалидов,
законодательства о занятости населения;

размера заработной платы, указанного работодателем в заявке,
превышающего величину прожиточного минимума трудоспособного населения в
субъекте Российской Федерации и размер минимальной заработной платы в
субъекте Российской Федерации:

4

1.3. Согласовать полностью заявку работодателя ООО «Великая Стена» о
потребности в привлечении иностранных работников на 2021 год в количестве 4
рабочих мест.

1.4.  Согласовать полностью заявку работодателя ООО «Линда» о
потребности в привлечении иностранных работников на 2021 год в количестве 1
рабочего места.

1.5. Отклонить полностью заявку работодателя ООО «Восток» о потребности
в привлечении иностранных работников на 2021 год.

1.6. Согласовать полностью заявку работодателя ООО «Сарима» о
потребности в привлечении иностранных работников на 2021 год в количестве 3
рабочих мест.

1.7. Согласовать полностью заявку работодателя ИП Григорьева Н.А. о
потребности в привлечении иностранных работников на 2021 год в количестве 2
рабочих мест.

1.8. Согласовать полностью заявку работодателя ООО «Новый дом» о
потребности в привлечении иностранных работников на 2021 год в количестве 91
рабочего места.

1.9. Согласовать полностью заявку работодателя АО «Международный
Аэропорт Петропавловска-Камчатского (Елизово) о потребности в привлечении
иностранных работников на 2021 год в количестве 500 рабочих мест.

2. О согласовании предложений по установлению Камчатскому краю кво
ты на 2021 год на выдачу иностранным гражданам разрешений на временное про
живание.

(Сивак В.И., Понкратов Е.В, Ниценко Н.Б.)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию Управления по вопросам миграции
УМВД России по Камчатскому краю и Агентства по занятости населения и
миграционной политике Камчатского края.

2.2. Согласовать Камчатскому краю квоту на выдачу иностранным
гражданам разрешений на временное проживание в Российской Федерации
на 2021 год в количестве 250 единиц.

2.3. Агентству по занятости населения и миграционной политике
Камчатского края подготовить и направить для дальнейшего утверждения
предложения об установлении Камчатскому краю квоты на выдачу иностранным

5

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертифика
т:

014D8F6901AAAB1CAA42D5313874C1CAAF

Владелец: Сивак Виктория Ивановна
Действителен с 28.04.2020 по 28.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

гражданам и лицам без гражданства разрешений на временное проживание в
Российской Федерации на 2021 год.

Срок – не позднее 01.09.2020 года.

Приложение № 1 и № 2 к протоколу является неотъемлемой его частью.

Врио заместителя
Председателя Правительства
Камчатского края,
председатель Комиссии

В.И. Сивак